iLKOTERRA
l &-!

(CONSULTORIA AMBIENTAL,
CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE. PARA VOCÊ

Proposta de Preço - AGEVAP,
Ref. Ato Convocatório 002/2011

A: AGEVAP

lELABORADOPOR:

ALEXANDRE TIENGO - GERENTE DE PROJETO

BIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

4.923.391

EKOTERRA PROPOSTA DE PREÇO - AGEVAP
- ATO CONVOCATÓRIO 002/2011 - 04/02/2011

Resende, RJ, 04 de Fevereiro de 2011

Para AGEVAP

A/C. Flávio Simões

Diretor Técnico

C/C. Cláudia Lucas Corrêa de Melo

Gerente de Recursos Hídricos

Coordenação Técnica

Rei: Ato convocatório 002/2011 - Contratação de pessoa jurídica para

elaborar e ministrar curso de capacitaçâo em reuso e sistemas alternativos de

abastecimento de água na indústria - conceitos, dimensionamento e

aplicações.

Conforme requisitado, segue a proposta de preço para consultoria e apoio ao

AGEVAP, no que tange ao Ato convocatório 002/2011.

Atenciosamente,

Alexandre Tiengo - GERENTE DE PROJETOS

Esp. Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Biólogo CRBio 60.503 / CTF IBAMA 4.923.391

(35) 3621-4453 / (35) 8861-5727

EKOTERRA Consultoria Ambiental | Cuidando do Meio Ambiente para você

KKOTERRA PROPOSTA DE PREÇO - AGEVAP EKOTERRA
^^TT^T^^T ATO CONVOCATÓRIO 002/2011 - 04/02/2011 L:.^,,^,^,,,,,,.,.,

1) PROPOSTA

O Objetivo deste documento é apresentar a AGEVAP, a proposta de preço

para assessoria no Ato convocatório 002/2011 - Contratação de pessoa

jurídica para elaborar e ministrar curso de capacitação em reuso e sistemas

alternativos de abastecimento de água na indústria - conceitos,

dimensionamento e aplicações.

2) PREMISSAS

Apresentamos as seguintes premissas que julgamos necessárias para

cumprimento e sucesso do serviço ora ofertado:

• Transparência no processo de contratação;

3) PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: BIO TERRA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA

CNPJ: 11.172.070/0001-43

ENDEREÇO: RUA LAURINHA PINTO 79, SL303, BAIRRO VARGINHA,

CIDADE ITAJUBÁ-MG, CEP 37.501-068

TELEFONE: (35) 3621-4453

E - email: tienqo@ekoterraconsultoria.com.br

Site: www.ekoterraconsultoria.com.br

SERVIÇOS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA

ELABORAR E MINISTRAR CURSO DE CAPACITAÇÃO EM REUSO E

SISTEMAS ALTERNATIVOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA

INDÚSTRIA - CONCEITOS, DIMENSIONAMENTO E APLICAÇÕES DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA (ANEXO l), DO ATO CONVOCATÓRIO 002/2011 PARA Q,

PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES.

EKOTERRA Consultoria Ambiental | Cuidando do Meio Ambiente para você

EKOTERRA PROPOSTA DE PREÇO - AGEVAP EKOTERRA
e,,,.,™,̂ ,,,,,̂ ,. ATO CONVOCATÓRIO 002/2011 - 04/02/2011 ^M..,.,̂  A.....-.,.,.

VALOR MENSAL: R$ 47.21 1 ,09

VALOR MENSAL: QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E

NOVE CENTAVOS.

VALOR GLOBAL: R$ 94.422,18

VALOR GLOBAL: NOVENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E

DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

CONTA BANCÁRIA:

BANCO DO BRASIL

AG. 0308-5

Conta. 36.21 5-8

Declaramos estar cientes e de acordo com todos os termos e

especificações contidas no Ato Convocatório 002/2011 e seus anexos,

principalmente no Termo de Referência, Anexo l.

4) VALIDADE

Esta proposta é válida por 100 (cem) dias.

Itajubá, MG, 03 de Fevereiro de 2011.

Alexandre Tiengo - GERENTE DE PROJETOS

Esp. Meto Ambiente e Recursos Hídricos

Biólogo CRBio 60.503/02 CTF IBAMA 4.923.391

Telefone: (35) 3621-4453 / (35)8861-5727

EKOTERRA Consultoria Ambiental | Cuidando do Meio Ambiente para você